In nomine dei summi per quem cuneta subsistunt preterita et

presentia. Noverint présentes et futuri, quod ego Adelaydis comitissa,

uxor quondam nobilissimi Ludoitici comitis, qui per fraudem occisus

est in monte saneli Vitoni post exeessum Haymonis episcopi Virdunensis,

pro redemptione anime viri mei prenominati Ludouici tradiderirn saneto

Petro atque saneto Vitono II mansa ') ad Axit qui iaeent circa Mosam,

per manum Gozelonis*) ducis atque Godefridi, dum locum et abbatiam

leneret venerabilis Richardus abbas. Ipse

omnes diligebat ; et pro eius amore dominique Frederici prefati ducis

XXXVII. ') ,mnnsum' C. — *) ,Goselonis' U. ") dahinter ,en' (oder

,eu') ,mulis bonus (,bonis' C 2
;
rcplelus' C; die Emendation ist ganz unsicher. —
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Iralris, qui inibi monacus oxtilerat hominemqiie iam exuerat, muHi

nobilos locum diligebant bonaque sua cum omni studio looo tradebant.

Ouia ergo scriptum est: 1
) »quoniam elemosina a morte libérât et non

sinit animam ire in interitum mortis«, dedi et tradidi banc parvam

elemosinam saneto Vitono post obitum viri mei Ludouici, présente

advocato Richardo et subadvocato Warnero per manus supradictoruin

dueum, ea conventione et tenore qua 5
)
supradicta elemosina ad Pus-

villare, quod tune allodium nostrum erat, pertinebat. Postea etiam ipsi

duci Godefrido ego ") ipsum 7
) hereditario iure dedi propter eonventionem

quandam cum ipso factam 8
), ul*.i imperpetuum esset stipulatum, ,0

) ut

nullus villicus neque aliqua persona quicquam ex boc allodio requireret,

sed sanctus Vitonus cum omni banno esset beres perpetuus. Hoc ergo

bonum ita est saneto traditum per Hunoldum 11
) nostrum servum cum

aliis qui inibi babitabant. Si ergo eveniret, ut aliquis ex his omnibus

medum vel eervisium l!
) aut potius vinum vendiderit, si falsam mensuram

fecerit. hoc nullus corriget vel emendabit, nisi is
,3

)
qui boc bunum

tenuerit.

Testes vero huius traditionis fuerunt nobiles et illustres viri,

videlicet prefatus dux Gozelo 14
) et eius lilius Godefridus, Richardus

advocatus, Warnerus subadvocatus ete.

XXX VIII. Erzbiscliof Wido von lieims yùbt dem Kloster S. Vannc

eine Kirclte eu Viviers und das liechl, für sie einen GeisÜiclien zu prü-

senticren, zum Ersate für die ihm durcJi seinen Vorgänger Ebalus ent-

zöget* Münze zu Mouzon.
1040.

C fol. 34. — C" fol. 36' no 44. Anmerkungen zu Ms. 184 der

Sladtbibliolhek zu Verdun (B 1

).

Gallia Christian» XIII"-, 357 no. H

Zur Sache vgl. oben S. 372 und No. XXIV, aus dessen letztem Teil einige